
1 

 

Università Ca’ Foscari Venezia  

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 
 

 
 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

 

Decreto 2021 

Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - 
forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 euro.  
 
Oggetto: Acquisto Monografie su Fondi di ricerca –  
Richiesta acquisto N. 17/FR-2021- BAUM: n. 22 monografie  Fondi prof. TARLAZZI (DFBC)   
Fornitore: 165638---LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL 

CIG Z4330878B9 – Contratto passivo ID DG 1081631 /2021-Importo totale Euro 3.912,00. 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

                              - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura di cui 
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l ’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico -professionali, ove 
richiesti; 

                         - l’art. 36, comma 2, lettera a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all ’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l ’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 
49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s. m. i. e 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e s. m. i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D. R. n. 121 del 
12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-2021 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s. m. i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l ’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con DR 
25 del 04/04/2019; 

VISTO Il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 28/10/2010 e 
modificato con D.R. n.396 del 30/05/2011 e D.R. n.719 del 20/11/2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.D.G. n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017, 
modificato con D.R. 139 del 18/02/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2013, che conferisce autonomia alle 
strutture di Ateneo nell’effettuare variazioni di bilancio a valere sul proprio budget; 

VISTO il bilancio dell’Ateneo per l’anno 2021 approvato dal Consiglio di Amministrazione del 17 
dicembre 2020; 

VISTO il budget del Sistema Bibliotecario per l ’esercizio 2021 approvato dal Consiglio del Sistema 
nella seduta del 6 ottobre 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca BAUM di acquistare le monografie in oggetto su richiesta del prof. 
TARLAZZI (DFBC); 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema;  

VISTO il preventivo del’operatore economico LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL Prot. SBA 
0007653 del 03/02/2021, per l’importo di Euro 3.912,00; 

http://www.unive.it/sba
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


2 

Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 

http://www.unive.it/sba 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

CONSIDERATO  che l’offerta economica del suddetto operatore economico risulta essere congrua in rapporto 
alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della struttura;  

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART Z4330878B9 per l’approvvigionamento del bene/servizio in 
oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell ’art 11 della Legge 
3/2003; 

DATO ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento dott. Dario Pellizzon ha verificato la regolarità della 
procedura di affidamento secondo l ’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 in quanto esistono 
motivazioni funzionali di necessità della fornitura e presupposti legali di cui all ’art. 63, comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016 riservandosi di recedere dall ’affidamento della fornitura del servizio in 
oggetto nel caso il fornitore risultasse non in possesso dei requisiti previsti dall ’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all ’art. 42 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. 
e di cui all’art. 7 del Codice di Comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile Unico 
del Procedimento dott. Dario Pellizzon; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida 
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l ’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di  spesa A.A.01.02.05.03 dell ’ Unità Analitica 
UA.A.SB.SBA.BAUM – PROGETTO DFBC2-FR2021-DFBC2-ACQUISTI MONOGRAFIE SU 
FONDI DI RICERCA 2021 dell’esercizio finanziario 2021 ; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell ’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., l ’affidamento 
della fornitura della risorsa elettronica in oggetto a favore di 165638---LIBRERIA EDITRICE 
CAFOSCARINA SRL- per l’importo complessivo stimato di Euro 3.912,00; 

Art. 2 Di autorizzare la spesa a valere sul fornitore 165638---LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA 
SRL sul capitolo di spesa A.A.01.02.05.03 dell ’ Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BAUM – 
PROGETTO DFBC2-FR2021-DFBC2-ACQUISTI MONOGRAFIE SU FONDI DI RICERCA 2021  
per l’importo stimato di Euro 3.912,00; 

Art.3               di riservarsi di recedere dall’aggiudicazione qualora il fornitore non detenga i requisiti previsti  
                            all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 
 
All. n. 1  elenco monografie ordinate. 
 
 
 
Venezia, 22/03/2021 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
     Dott. Dario Pellizzon 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 

http://www.unive.it/sba


ALLEGATO N. 1

Quantità Volumi
Prezzo

indicativo
Numero Documento

1 200.00
ISBN 
9782503583037

3043292 Libro moderno The *visualization
of knowledge in medieval and early 
modern Europe / edited by Marcia Kupfer, 
Adam S. Cohen, J.H. Chajes. - Turnhout : 
Brepols, 2020. - 520 p. : ill. ; 29 cm

1 104.00
ISBN 
9780888448651

3066544 Libro moderno *Twelfth-century 
renewal of Latin metaphysics : 
Gundissalinus's ontology of matter and 
form / Nicola Polloni. - Durham : Institute 
of Medieval and Early Modern Studies, 
Durham University ; Toronto : Pontifical 
Institute of Medieval Studies, 2020. - XIII, 
318 p. ; 24 cm

1 104.00
ISBN 
9782503586496

3034765 Libro moderno *Sicut dicit : 
editing ancient and medieval 
commentaries on authoritative texts / 
edited by Shari Boodts, Pieter de 
Leenmans, Stefan Schorn. - Turnhout : 
Brepols, 2019. - 373 p. : ill. ; 24 cm

1 26.00
ISBN 
9782918682455

3066649 Libro moderno *Penser par 
figure : du compas divin aux diagrammes 
magiques / Jean-Claude Schmitt. - Paris : 
Arkhe, 2019. - 188 p., [26] p. di tav. ; 21 
cm

1 108.00
ISBN 
9789004371149

3066650 Libro moderno The *problem of 
universals from Boethius to John of 
Salisbury / by Roberto Pinzani. - Leiden ; 
Boston : Brill, ©2018. - VI, 312 p. ; 24 cm

1 204.00
ISBN 
9789004183469

3066651 Libro moderno A *companion to 
angels in medieval philosophy / edited by 
Tobias Hoffmann. - Leiden : Brill, 2012. - 
335 p. ; 24 cm.

1 218.00
ISBN 
9789004323261

3066652 Libro moderno A *companion to 
twelfth-century schools / edited by Cédric 
Giraud. - Leiden : Brill, 2020. - X, 332 p. ; 
24 cm

1 16.00
ISBN 
9782711623785

3066654 Libro moderno Le *nominalisme :
ontologie, langage et connaissance / 
textes réunis et présentés par Claude 
Panaccio ; traductions par J. Biard ...[et 
al.]. - Paris : Vrin, 2012. - 358 p. ; 18 cm.

1 29.00
ISBN 
9782711628759

3066656 Libro moderno *Récit et 
reconstruction : les fondements de la 
méthode en histoire de la philosophie / 
Claude Panaccio. - Paris : Vrin, 2019

1 230.00ISBN 0444504664
3066658 Libro moderno 1: *Greek, indian 
and arabic logic. - Amsterdam : Elsevier, 
2004. - VIII, 618 p. ; 24 cm.

1 225.00ISBN 3066660 Libro moderno 2: *Mediaeval and



9780444516251
renaissance logic. - Amsterdam [etc.] : 
Elsevier, 2008. - X, 716 p. ; 24 cm.

1 235.00ISBN 0444516115

3066661 Libro moderno 3: The *rise of 
modern logic : from Leibniz to Frege. - 
Amsterdam : Elsevier, 2004. - X, 770 p. ; 
24 cm.

1 225.00
ISBN 
9780444516107

3066664 Libro moderno 4: *British logic in 
the nineteenth century. - Amsterdam : 
Elsevier, 2008. - XIV, 735 p. ; 25 cm.

1 230.00
ISBN 
9780444516206

3066666 Libro moderno 5: *Logic from 
Russell to Church. - Amsterdam : Elsevier,
2009. - XII, 1056 p. ; 25 cm.

1 220.00
ISBN 
9780444516213

3066667 Libro moderno 6: *Sets and 
extensions in the Twentieth Century / 
edited by Dov M. Gabbay, Akihiro 
Kanamori, John Woods. - Amsterdam 
[etc.] : Elsevier, 2012. - X, 865 p. ; 25 cm

1 245.00ISBN 0444516220

3066668 Libro moderno 7: *Logic and the 
modalities in the twentieth century. - 
Amsterdam : Elsevier, 2006. - XII, 719 p. ; 
25 cm.

1 235.00
ISBN 
9780444516237

3066669 Libro moderno 8: The *many 
valued and nonmonotonic turn in logic. - 
Amsterdam : Elsevier, 2007. - XII, 689 p. ; 
25 cm

1 245.00
ISBN 
9780444516244

3066670 Libro moderno 9: *Computational
logic / edited by Jorg H. Siekmann ; series
edited by Dov M. Gabbay, John Woods. - 
Amsterdam [etc.] : Elsevier, 2015. - XII, 
734 p. ; 25 cm.

1 260.00
ISBN 
9780444529367

3066671 Libro moderno 10: *Inductive 
Logic / edited by Dov M. Gabbay, Stephan
Hartmann, John Woods. - Amsterdam : 
Elsevier, 2011. - XI, 785 p. ; 25 cm.

1 210.00
ISBN 
9780444529374

3066672 Libro moderno 11: *Logic : a 
history of its Central Concepts / edited by 
Dov M. Gabbay, Francis Jeffry Pelletier, 
John Woods. - Amsterdam [etc.] : Elsevier,
2012. - IX, 705 p. ; 25 cm

1 218.00ISBN 9004099948

3066673 Libro moderno *Weakness of the
will in medieval thought : from Augustine 
to Buridan / by Risto Saarinen. - Leiden \
etc.! : Brill, 1994. - VII, 207 p. ; 25 cm.

1 125.00
ISBN 
9782503585284

3066675 Libro moderno *Bernard de 
Clairvaux et la philosophie des Cisterciens
du 12. siècle / Christian Trottmann. - 
Turnhout : Brepols, 2020


		2021-03-22T14:38:20+0100
	IT
	Dario Pellizzon




